

LAUSUNTO KUNTAYHTYMÄOSUUDEN VALTIONOSUUDESTA JOHTUVAN MUUTOKSEN KÄSITTELYSTÄ VUODEN 1999 KIRJANPIDOSSA JA TILINPÄÄTÖKSESSÄ

Kirjanpitolautakunnan kuntajaosto on päättänyt antaa lausunnon otsikkoasiasta.

1. Lausunnon perustelut

Kirjanpitolautakunnan kuntajaoston antaman yleisohjeen kunnan ja kuntayhtymän suunnitelman mukaisista poistoista (6.4.1999) luvun 2.1.2 Avustuksella, valtionosuudella tai muulla rahoitusosuudella katettu hankintameno mukaan kuntayhtymän perustamishankkeeseensa saama valtionosuus vähennetään hankkeen hankintamenosta ja poistolaskennassa arvoperustana pidetään saadulla rahoitusosuudella vähennettyä hankintamenon määrää. Kuntayhtymän perustamishankkeeseen saama valtionosuus ei vaikuta kuntayhtymän peruspääoman määrään, mutta se voi vaikuttaa peruspääoman jakaantumiseen jäsenkuntien kesken. Peruspääoman uudelleenjaosta tai sen tekemättä jättämisestä kuntayhtymän saaman valtionosuuden perusteella päättävät jäsenkunnat.

Jäsenkunnassa kuntayhtymän peruspääoman jäsenkuntaosuuden valtionosuudesta johtuvaa muutosta ei kirjata tuloslaskelmaan eikä taseeseen. Kuntayhtymän taseeseen merkitty jäsenkunnan peruspääomaosuus ei tämän jälkeen vastaa jäsenkunnan taseeseen merkittyä kuntayhtymäosuutta. Olennaisista kuntayhtymäosuuksien arvon muutoksista annetaan selvitys kunnan tilinpäätöksen liitetiedoissa. Kuntayhtymän tilinpäätöksen liitetiedoissa annetaan selvitys peruspääoman jakautumisesta jäsenkuntien kesken. Tässä kappaleessa esitetyiltä osin uusia ohjeita on muutettu aikaisempiin ohjeisiin verrattuna.

Yleisohjeen kunnan ja kuntayhtymän taseen laatimisesta (6.4.1999) luvussa 2.1.3 Sijoitukset on vastaavat ohjeet.

Kuntajaosto on lausunnossaan 26/30.3.1999 päättänyt, että kirjanpitolakia (1336/1997) ja -asetusta (1337/1997) sovelletaan ensimmäisen kerran kunnan ja kuntayhtymän kirjanpitoon, joka alkaa 1.1.2000 ja että uuden kirjanpitolain tai

-asetuksen yksittäisen säännöksen mahdollisesta soveltamisesta jo vuoden 1997, 1998 ja 1999 kirjanpidossa antaa kuntajaosto erikseen yleisohjeen tai lausunnon. Edellä mainittuja kirjanpitolain soveltamisesta annettuja yleisohjeita noudatetaan 1.1.2000 alkavasta tilikaudesta alkaen.

Kuntajaosto pitää perusteltuna, että jo vuoden 1999 kirjanpidossa ja tilinpäätöksessä noudatetaan edellä mainittuja poistoista ja taseen laatimisesta annettuja muutettuja yleisohjeita kuntayhtymän peruspääoman jäsenkuntaosuuden valtiosuudesta johtuvan muutoksen kirjaamisessa ja esittämisessä tilinpäätöksen liitetiedoissa.

2. Kuntajaoston lausunto

Kuntayhtymän peruspääoman jäsenkuntaosuuden valtiosuudesta johtuvan muutoksen kirjaamisessa ja esittämisessä noudatetaan jo vuoden 1999 kirjanpidossa ja tilinpäätöksessä yleisohjeiden kunnan ja kuntayhtymän suunnitelman mukaisista poistoista (6.4.1999) sekä taseen laatimisesta (6.4.1999) annettuja ohjeita.